
Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 130/2014 - HOL

PROCESSO: 2014/227.670
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
PARA HEMODINÂMICA.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido certame, 
efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA: R$ 488.770,00
DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP: R$ 277.670,84
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 766.440,84
Belém, 17 de dezembro de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

Protocolo 787145

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 133/2014 - HOL

PROCESSO: 2014/221.717
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido certame, 
efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 1.635.240,00
LM FARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA: R$ 42.876,00
BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES: R$ 134.268,00
F CARDOSO E CIA LTDA: R$ 20.152,80
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 1.832.536,80
Belém, 17 de dezembro de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

Protocolo 787165

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 786230 / DATA: 

08/01/2015

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 061/2014-FSCMP
ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA: 21/01/2015
LEIA-SE DATA DE ABERTURA: 22/01/2015
Belém, 09 de janeiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 787116
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 03/2015
Valor: 16.690,00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a prestação 
de serviços de Manutenção Corretiva em 02 (dois) Ventiladores 
Pulmonares, modelo AVEA, marca CAREFUSION pertencentes à 
UTI NEONATAL  desta FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
642610                           339039                          

0269000000             Estadual
Contratado(s):
Nome: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITLARES LTDA.
Endereço: Trav. Mauriti, nº. 456 - Telégrafo
CEP. 66.083-000 - Belém-PA
Telefone: 91 3347-8469
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 787394

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANA ROSA TAVARES DA PAIXAO
Matrícula: 54191754/ 1
Cargo:/Lotação: COPEIRO/ FPEHCGV
Período: 18.12.2014  a 25.12.2014

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: WALDIR DA COSTA SIQUEIRA
Matrícula: 54195853/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 12.12.2014 a 19.12.2014

Protocolo 787371

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

N° do Contrato: 043/2013                                       Proc. n°: 

2013/123.267 (2014/519.443)

Nº. do termo: 2º Ad. Valor                                                     

Data de Assinatura: 29/12/2014

Justifi cativa: houve acréscimo nos quantitativos dos insumos e 

dos serviços, fez-se necessário a adequação de maneira a se 

atingir ao objeto do contrato.

Valor do Termo: R$ 4.070.800,49

CONTRATADO

ORÇAMENTO:UO:29101; Programa de Trabalho: 

26.782.1350.7505;
Fonte:0101000000;Natureza da Despesa: 449051
CONTRATADO
Pers: Juridica CNPJ: 53.503.652/0001-05
Nome: CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA
CEP: 04.534-000                 Logradouro: Rua Joaquim Floriano             
Bairro: Itaim Bibi
Cidade: São Paulo                                           UF: SP                              
Nº.: 72
Complemento: Conjunto Comercial nº195                                        
Tel.: (11)3168-2820                                          Fax: 
(11)3168-0010                 
ORDENADOR
Nome: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 787239
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 067/2014                Proc. n°: 2014/360.885
Nº. do termo: 1º               Data de Assinatura: 29/12/2014
Justifi cativa:devido ao recesso do fi nal de ano da empresa que 
fornece as Defensas Metálicas para a execução dos serviços, o 
que impossibilita a execução da obra no prazo acordado.
Inic. de Vig.: 04/01/2015      T. Vig: 02/02/2015              
Prazo: 30 dias                               

CONTRATADO
Pers: Jurídica     CNPJ: 04.496.182/0001-94      
Nome: REFLETIVA SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VISUAL 
EIRELLI-EPP.
Logradouro: BR-316, km 03, Avenida Ricardo Borges        
Bairro: Guanabara          
Complemento: esquina com a passagem Natal.                  Nº: 58
CEP: 67.110-290      Cidade: Ananindeua               UF: PA                                                                         
Tel: (91) 3234-3582
Fax: (91) 3245-0314                                            
ORDENADOR
Nome: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 787259

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DE RESCISÃO CONSENSUAL DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Processo nº. 2014/583.211                                   
Nº. do Contrato: 001/2014            
Data da Rescisão: 31/12/2014   T é r m i n o 
vigência: 31/12/2014.                                                                                             
Objeto: A Administração desta Secretaria celebra por este 
instrumento a Rescisão Contratual do AJUR. 001/2014, que 
teve como objeto a execução dos serviços manutenção das 
instalações da Sede da SETRAN em conformidade com as 
especifi cações do Edital, que fazem parte integrante deste 
Contrato, sob a forma de anexos, como se nele fossem 
transcritos.
CONTRATADO
Pers: Jurídica CNPJ: 17.358.778/0001-70 Nome: MRM 
BARCELLOS - ME.
CEP: 66.053-330           Logradouro: Rua Tiradentes          
Bairro: Reduto
Cidade: Belém                                           UF: PA                          
Nº: 207
ORDENADOR
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 787256

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO
Data da Cessão: 15/12/2014  - Processo nº 2012/581474 
(2014/554246)
Partes: Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN - C.N.P.J. 
- Nº. 04.953.717/0001-09/ GLAUCIA MARTINS ABDON - ME -  
C.N.P.J. - Nº. 04.347695/0001-33       
Objeto: A Permissão de Uso, sem qualquer ônus para SETRAN, 
do espaço destinado ao restaurante tipo self-service e 
lanchonete.
Término vigência :  14/06/2015
ORDENADOR: Nome: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
Secretario de Estado  de transportes

Protocolo 787248

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004/2015 - 06/01/2015. O Diretor Geral da 
Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições, e considerando 
ainda o Processo nº 2014/257651; RESOLVE: I- CONCEDER à 
servidora MARIA DO SOCORRO DE ALMEIDA SABBÁ, matrícula 
5790344/2, ocupante do cargo de Supervisor I, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 02/01/2015 a 31/01/2015, 


